PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N",30.598. DE 28 DE OUTUBRO DE2O2I

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI'

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9554' DE 07 DE

DEZEMBRO DE2020,ART,4', $ 3".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM

RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇAO DE

MAIERIAL HOSPITALAR, PARA SUPRIR A DEMANDA DA REDE B'Á'SICA DE SAÚDE' EM

CUMPNMENTO A EMENDA PARLAMENTAR.

REF. SOLTCTTAÇÃO 1.687 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇ¡O Oe S¡'Úon'

pEDIDo nsQulstÇÃo 770'499 REMANEJAMENTo

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉOTTO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM

RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM ¡QUTSTÇÃO DE

MATERIAL HOSPITALAR, PARA SUPRIR A DEMANDA DA REDE EÁSIC¡ DE SNÚOE' EM

CUMPRIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR.

REF. SOLTCTTAçÃO 1.6S8 - LTNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇ¡'O Oe SnÚpp

PEDIDO REQUISIÇÃO ?7O.5OO REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CNÉOTTO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM

RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÄO DE

MTCR9C9MpUTAD6R Ñrpm¡eo¡Á.Rlo PARA SUBSTITUIÇA6 DoS EQUIPAMENT9S oBSoLEToS E

SEM GARANTIADAREDE.
REF. soLIcITAÇÃo 1.684 - uNIDADE DE GEST'Ã'o DE PRoMoÇÄo oe s¡uoB

PEDIDO REQUISIÇAO 770.479 REMANEJAMENTO

cONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM

RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO PARA ATENDER PARTE DA RI 770'481' NA AQUISIÇÃO OB

MOBILIÄRIO PARAAS T]NIDADES BÄSICAS DE SAÚDE'

REF. soLICITAçeo t.esø 'IINIDADE DE GESTÃo DE PRoMoçÃo o¡ s¡ÚnB

DECRETA:

ART. l' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO' UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 77.692,00 (SETENTA E SETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS

REArS) NA(S) DOrAçÃO1Ões¡:

I 4.0 1. I 0.3 O I.O I 9 I.2 1 8S PROIT¡OCÃO DAS ACOES DAS UNIDADE DE ATENCÃO SÁSTCE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

5069 MSÆNS/EMENDA PARLAM. 31600 OO2 I 2016 EOUIP'PERM

R$

4,4.90.52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5069 MS/FNS/EMENDAPARLAM' 31600 OO2 / 2016 EOUIP'PERM

R$

TOTAL....R$

9.900,00

67.792,00

77.692,00

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1' FAR-SE-Á coM o(s)

SEGUINTE(S) RECURSO(S)

f - RECURSO INDTCADO NO ART. 43, $1", INCISO I DA LEI FEDERAL N' 4320164 ,.,

fþLrd

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 30.598/2021

ART. 3O. ESTE DECRETO ENTRA EM DE

LU\Z ARANTES

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GESTOR DA DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E RECISTRADO NA UNIDADE GESTÃ.O DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E OITO DrA(S) DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E

VINTEEUM.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2